МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 12-ЭА
на  оказание услуг по аренде легковых автомобилей с водителем

  г. Куртамыш
                                                                                 « 20 » июня 2016 года

         Администрация Куртамышского района, именуемая в дальнейшем  «Заказчик», в лице Главы Куртамышского района Куликовских Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава Куртамышского района, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «Иволга» (далее – ООО «Иволга»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Кривощекова Сергея Ивановича, действующего  на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе от 07.06.2016 г. № б/н, заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет муниципального контракта

         1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель на условиях настоящего Контракта обязуется оказать Заказчику услуги по аренде легковых автомобилей с водителем (далее – услуги).

2. Срок действия Контракта

2.1. Контракт вступает в силу со дня подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.

2.2. Срок оказания услуг - с 24.06.2016 г. по 22.08.2016 г. (60 календарных дней).

3. Цена контракта

         3.1. Цена контракта (стоимость услуг) определяется на весь период оказания услуг и  составляет 618370 (Шестьсот восемнадцать тысяч триста семьдесят) рублей 37 копеек, в том числе НДС (в случае применения). Объем и условия оказываемых услуг предусмотрены в Техническом задании.

          3.2. Цена контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством РФ. В цену контракта должны быть включены все расходы и затраты Исполнителя, необходимые для оказания услуг в полном объеме, непредвиденные расходы и  другие возможные расходы и платежи, а также все налоги, пошлины и прочие сборы и другие обязательные платежи, которые оплачиваются исполнителем в связи  с исполнением контракта. В случае заключения контракта с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу, будет уменьшена на размер налоговых платежей, связанных с оплатой контракта.

4. Порядок расчетов

          4.1. Оплату   оказанных  услуг   по   настоящему   Контракту   Заказчик  производит  на условиях оплаты за  фактически  оказанные  услуги,  принятые  по  акту  приема-передачи  услуг (Приложение № 2  к  муниципальному  контракту), путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя на основании представленных Исполнителем счета, счета-фактуры.

4.2. Срок оплаты - в течение тридцати дней с даты подписания заказчиком документа о приемке оказанных услуг.

5. Порядок и срок оказания услуг

5.1. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с Техническим заданием (Приложение  № 1  к  муниципальному  контракту).

5.2. По факту оказания Исполнителем услуг в течение 5 рабочих дней, в случае отсутствия причин, по которым заказчик может отказаться от приемки оказанных услуг, Стороны подписывают акт приема-передачи услуг.

         5.3.  Срок оказания услуг: с 24.06.2016 г. по 22.08.2016 г. (60 календарных дней).

6. Обязанности сторон

 6.1 Исполнитель  оказывает услуги в порядке и сроки, предусмотренные  в разделах  2 и 5.

6.2 Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке и размерах, предусмотренных настоящим Контрактом в разделах 3 и 4.

 7. Ответственность Сторон
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Контрактом, в соответствии с законодательством РФ.

7.2. Ответственность Заказчика:

7.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения  Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафа, пени).

7.2.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Банка России от не уплаченной в срок суммы.

7.2.3. Штраф начисляется за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы - 2,5 процента цены Контракта и составляет 15459 (Пятнадцать тысяч четыреста пятьдесят девять) рублей 26 копеек.

7.3. Ответственность Исполнителя:

7.3.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафа, пени).

7.3.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, фактически исполненных Исполнителем, и определяется по формуле: П = (Ц - В) x С, где: Ц - цена контракта; В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Исполнителем обязательства по Контракту, определяемая на основании документа о приемке результатов услуг; С - размер ставки, определяемый по формуле: [image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

, где: ДП - количество дней просрочки; [image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К, определяемым по формуле: [image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

, где: ДП - количество дней просрочки; ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 49 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 99 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

7.3.3. Штраф начисляется за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы – 10 процентов цены Контракта и составляет 61837 (Шестьдесят одна тысяча восемьсот тридцать семь) рублей 04 копейки.

8. Освобождение от ответственности

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как - то: стихийные бедствия природного и  техногенного  характера,  забастовки,  военные  действия,  вновь  принятые  нормативные акты РФ и Курганской области, препятствующие исполнению обязательств по Контракту.

9.  Порядок изменения и расторжения Контракта

9.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

а) при снижении цены Контракта без изменения предусмотренного Контрактом объема услуг, качества оказываемых услуг и иных условий контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Контрактом объем услуг не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Контрактом объем оказываемых услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему услуг, исходя из установленной в Контракте цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренного контрактом объема услуг стороны контракта обязаны уменьшить цену Контракта, исходя из цены единицы услуги.

9.2. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.3. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

9.4. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9.5. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, направляет письменное уведомление другой стороне.

9.6. Контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении, при условии урегулирования претензий по исполненным до момента расторжения Контракта обязательствам, или вступления в законную силу вынесенного в установленном порядке решения суда.

10. Обеспечение исполнения Контракта

11.1. Способами обеспечения исполнения Контракта являются банковская гарантия, выданная банком  или внесение денежных средств на указанный Заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими Заказчику. Способ обеспечения исполнения Контракта определяется Исполнителем самостоятельно.

11.2. Обеспечение исполнения Контракта предоставляется Заказчику до заключения Контракта. Размер обеспечения исполнения Контракта составляет 30918 рублей 52 копейки.

11.3. В ходе исполнения Контракта Исполнитель вправе предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных Контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения Контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения Контракта.

11.4. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия Контракта не менее чем на один месяц. Срок действия указанного обеспечения может быть прекращен до наступления указанного срока в случае досрочного исполнения Исполнителем всех своих обязательств по Контракту.

11.5. В случае, если по каким-либо причинам обеспечение исполнения обязательств по Контракту перестало быть действительным, закончило свое действие или иным образом перестало обеспечивать исполнение Исполнителем  своих обязательств по Контракту, Исполнитель обязуется в течение 10 (десяти) дней предоставить Заказчику иное (новое) надлежащее обеспечение исполнение обязательств по Контракту в соответствии с условиями, которые указаны в настоящем разделе.

11.6. По Контракту должны быть обеспечены обязательства Исполнитель по возмещению убытков Заказчика, причиненных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Контракту, а также обязанность по выплате неустойки (штрафа, пени) и иных долгов, возникших у Исполнителя перед Заказчиком.

11.7. В случае, если предложенная Исполнителем цена контракта снижена на 25 и более процентов по отношению к начальной (максимальной) цене контракта, Исполнитель обязан предоставить обеспечение исполнения Контракта с учетом положений статьи 37 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

11.8. Заказчик производит возврат денежных средств в течение 30 (тридцати) банковских дней с момента надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по Контракту по письменному заявлению Исполнителя. Денежные средства возвращаются путем перечисления на счёт, указанный Исполнителем.

11. Прочие условия

    10.1. Любые изменения, дополнения к настоящему Контракту производятся в письменном виде полномочными представителями Сторон.

    10.2. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра Контракта имеют равную юридическую силу.

  10.3. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путём переговоров полномочными представителями Сторон. В случае не достижения согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.

     Приложение № 1 – Техническое задание.

Приложение № 2 – Акт приема-передачи услуг.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

Администрация Куртамышского района
УФК по Курганской области

(Администрация Куртамышского района)

л/с 03433010600

ИНН 4511001298

КПП 451101001

ОКТМО 37616101

БИК 043735001

Отделение Курган г.Курган

р/с 40204810500000000163

 Глава Куртамышского района

 ______________С.Г. Куликовских

МП

	Исполнитель:

ООО «Иволга»

Адрес: 641200, Россия, Курганская область, р.п.Юргамыш, пер. Стеньшина, д. 2

Тел. 8(35249)91930

ИНН 4526005383

КПП 452601001

ОГРН 1064526008887

Банк: Отделение № 8599 Сбербанка России г.Курган, БИК 043735650
к/с 30101810100000000650

р/с 40702810132000113374

e-mail: oooivolga45@yandex.ru
ОКТМО 37646151

ОКПО 78744405

Генеральный директор

_____________________С.И.Кривощеков
М.П.

Приложение № 1

к муниципальному контракту

от 20.06.2016 г. № 12-ЭА

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на оказание услуг по аренде легковых автомобилей с водителем

1. Наименование услуг: услуги по аренде легковых автомобилей с водителем (далее – Услуги и автотранспортные средства соответственно).

2. Срок оказания услуг: с 24.06.2016 г. по 22.08.2016 г. (60 календарных дней).

3. Количество автомобилей: исполнитель при оказании Услуг должен иметь возможность единовременно, по требованию Заказчика, предоставить автотранспортные средства в количестве до 4 (четырех) единиц.

4. Цель оказания Услуг: проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Курганской области.

5. Рабочий день водителей – не нормированный.

6. Максимальное количество отработанных исполнителем машино/часов – 1381.

7. Территория передвижения автотранспортных средств – в границах Куртамышского района Курганской области.

8. Требования к автотранспортным средствам исполнителя: автотранспорт исполнителя должен быть зарегистрирован в ГИБДД, застрахован по системе ОСАГО, прошедшим технический осмотр в установленном порядке, в технически исправленном состоянии.

9. Обязанности исполнителя:

1) Предоставлять технически исправные, отвечающие требованиям Постановления Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», заправленные топливом автотранспортные средства по указанному в заявке адресу и времени. Заявка на автомобили с указанием маршрута, времени, количества автомобилей подается представителем заказчика исполнителю в устной форме накануне каждого дня оказания услуг.

2) Предоставить заказчику сведения о водителях заказанных автотранспортных средств (Ф.И.О., серия и номер паспорта, кем и когда выдан, дата рождения) в течение 1 (одного) часа после получения заявки на подачу автотранспортного средства.

3) Поддерживать надлежащее технически исправное состояние автотранспортных средств, включая осуществление текущего ремонта и предоставление необходимых принадлежностей (запасного колеса (по сезону), насоса для накачки автошин, «баллонного» ключа, домкрата, аптечки, огнетушителя, аварийного знака).

4) Полностью нести расходы, возникающие в связи с эксплуатацией автотранспортных средств, в том числе расходы на оплату топлива.

5) Осуществлять ежедневный обязательный предрейсовый технический осмотр автотранспортного средства и документов водителя на право управления данным автотранспортным средством, с соответствующей отметкой в путевом листе.

6) Организовать и проводить с привлечением работников органов здравоохранения ежедневный предрейсовый медицинский осмотр водителей с соответствующей отметкой в путевом листе.

7) Содержать автотранспортные средства в чистоте как снаружи, так
и внутри, по требованию ответственного лица заказчика произвести за свой счет мойку автотранспортного средства.

8) Предоставить автотранспортные средства, управляемые квалифицированными водителями, отвечающими требованиям Правил дорожного движения Российской Федерации.

9) Заменить автотранспортное средство в случае его технической неисправности в течение 2-х часов.

10) В течение 3 (трех) рабочих дней с даты подписания муниципального контракта определить ответственного представителя исполнителя, отвечающего за организацию и обеспечение оказываемых Услуг.

10. Оказываемые исполнителем услуги должны соответствовать ГОСТ Р 51825-2001.

	Заказчик:

Администрация Куртамышского района
 Глава Куртамышского района

 ______________С.Г. Куликовских

МП

	Исполнитель:

ООО «Иволга»

Генеральный директор

_____________________С.И.Кривощеков
М.П.